SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẮC NINH

TRƯỜNG CĐSP BẮC NINH

                Số:        /KH-CĐSP

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bắc Ninh, ngày    tháng    năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức seminar tháng 02 - 2023

Căn cứ Công văn số 467/KH-CĐSP ngày 03 tháng 8 năm 2022 về Kế hoạch Nghiên

cứu khoa học năm học 2022-2023 của Trường CĐSP Bắc Ninh;

Căn cứ vào bản đăng kí Kế hoạch hoạt động Seminar tháng 02-2023 của các đơn

vị, phòng QLKH,VLVH-QHQT thông báo Kế hoạch tổ chức Seminar tháng 02-2023 của

Trường như sau:

TT

Tên báo cáo khoa

học

ĐT/TLH

T/CM

Báo cáo

viên

Thời

gian

Địa

điểm

Chuyên

môn

Thành

viên

HĐKH

tham dự

1

Báo cáo KH: Thiết

kế bài tập nâng cao

kiến thức và phát

hiện khả năng nhận

biết hình phẳng,

hình khối cho trẻ

MN chuẩn bị vào

lớp 1.

Sêminar

đề tài

Nguyễn

Thị Thảo

Nguyên

8h00 ngày

16/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Toán TS.

Nguyễn

Hữu

Tuyến

2

Báo cáo KH:

Chương 2 ĐTKH

Sêminar

đề tài

Trần

Quốc

Việt

9h00 ngày

16/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Toán TS.

Nguyễn

Hữu

Tuyến

3

Báo cáo KH:

Chương 2 ĐTKH

Sêminar

đề tài

Ngô Sách

Đăng

10h00 ngày

16/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Toán TS.

Nguyễn

Hữu

Tuyến

2

4

Báo cáo KH: Một

số biện pháp nâng

cao hiệu quả Số hóa

trong quản lí hoạt

động khoa GD Tiểu

học – Mầm non

Sêminar

chuyên

môn

Trần Thị

Hồng

Minh

13h30 ngày

17/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

5

Báo cáo KH:

Chương 2 ĐTKH

Sêminar

đề tài

Vũ Thị

Ánh

Ngọc

14h30 ngày

17/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

6

Báo cáo KH:

Chương 2 ĐTKH

Sêminar

đề tài

Nguyễn

Thị Dư

15h30 ngày

17/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

7

Báo cáo KH:

Chương 3 - TLHT

Seeminar

TLHT

Bùi Thị

Thu Thủy

16h30 ngày

17/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Nguyễn

Thị

Thương

8

Báo cáo KH:

Chương 2 đề tài:

“Thiết kế và sử

dụng phiếu học tập

trong dạy học môn

ĐLCM của ĐCSVN

ở Trường CĐSP

BN”.

Seminar

đề tài

Phạm Thị

Hải

13h30 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

9

Báo cáo KH: Tư

tưởng Hồ Chí Minh

về chức năng của

văn hóa.

Sêminar

chuyên

môn

Phạm Thị

Hải

14h15 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT TS.

Nguyễn

Hữu Niên

10

Báo cáo KH: Lồng

ghép tuyên truyền

Nghị quyết Trung

ương 6 khóa XIII

cho sinh viên qua

giảng dạy các học

phần LLCT.

Sêminar

chuyên

môn

Nguyễn

Hữu Niên

15h00 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

3

11

Báo cáo KH: Sự

vận dụng của ĐCS

Việt Nam về thực

hiện đại đoàn kết

dân tộc trong sự

nghiệp xây dựng và

bảo vệ tổ quốc Việt

Nam hiện nay.

Sêminar

chuyên

môn

Đỗ Thị

Nguyệt

16h00 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT TS.

Nguyễn

Hữu Niên

12

Báo cáo KH: Một

số biện pháp giáo

dục nhằm phát triển

ngôn ngữ cho trẻ 3

– 4 tuổi.

Sêminar

chuyên

môn

Hà Duy

Tá

13h30 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý

GD

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

13

Báo cáo KH: Mô

hình phát triển và

can thiệp sớm rối

loạn tâm thần ở học

sinh từ 6-15.

Sêminar

chuyên

môn

Vương

Thị Thùy

14h30 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý

GD

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

14

Báo cáo KH: Vận

dụng một số

phương pháp dạy

học tích cực trong

hoạt động giáo dục

trẻ đáp ứng quan

điểm giáo dục lấy

trẻ làm trung tâm ở

trường mầm non.

Sêminar

chuyên

môn

Vương

Thị

Thanh

Thủy

15h30 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý

GD

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

15

Báo cáo KH: Kỹ

năng thích ứng với

môi trường học tập

của sinh viên năm

thứ nhất trường

CĐSP Bắc Ninh.

Sêminar

chuyên

môn

Vương

Thị Thùy

16h30 ngày

17/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý

GD

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

4

16

Báo cáo KH: Vai

trò của nâng cao

chất lượng nguồn

nhân lực trong quá

trình CNH, HĐH

đất nước.

Sêminar

chuyên

môn

Nguyễn

Thị Huệ

13h30 ngày

23/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT

TS.

Nguyễn

Hữu Niên

17 Báo cáo KH: Sử

dụng phương pháp

trò chơi trong dạy

học môn QLHCNN

và QLN GD-ĐT.

Sêminar

chuyên

môn

Nguyễn

Thị Huệ

14h30 ngày

23/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT TS.

Nguyễn

Hữu Niên

18 Báo cáo KH: Giá trị

pháp quyền trong tư

tưởng Hồ Chí Minh

và việc vận dụng, kế

thừa trong xây dựng

nhà nước pháp

quyền XHCN ở

nước ta hiện nay.

Sêminar

chuyên

môn

Hoàng

Minh

Loan

15h30 ngày

23/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT TS.

Nguyễn

Hữu Niên

19 Báo cáo KH:

chương 2 đề tài

Seminar

đề tài

Lưu Thị

Hường

14h30 ngày

23/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

LLCT TS.

Nguyễn

Hữu Niên

20 Báo cáo KH: Một

số biện pháp nâng

cao chất lượng

giảng dạy cho sinh

viên ngành mầm

non theo hướng chú

trọng nâng cao năng

lực người học.

Sêminar

chuyên

môn

Vũ Thị

Ánh

Ngọc

13h30 ngày

24/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Trần Thị

Hồng

Minh

21 Báo cáo KH: Giáo

dục đại học trước

tác động của cuộc

cách mạng công

nghiệp 4.0

Sêminar

đề tài

Nguyễn

Thị Dư

14h30 ngày

24/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Trần  Thị

Hồng

Minh

5

22 Báo cáo KH: Thiết

kế hoạt động Stem

cho trẻ 5-6 tuổi ở

trường mầm non.

Chủ đề Luật lệ và

phương tiện giao

thông.

Sêminar

chuyên

môn

Lưu Thị

Thanh

Hường

15h30 ngày

24/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Trần Thị

Hồng

Minh

23 Báo cáo KH: Tổ

chức môi trường

hoạt động ở các góc

theo hướng tiếp cận

phương pháp

STEAM

Sêminar

chuyên

môn

Bùi Thị

Thu Thủy

16h30 ngày

24/2/2023

VPK

Tiểu

học -

MN

Mầm

non

ThS.

Trần Thị

Hồng

Minh

24

Báo cáo KH: Một

số biện pháp giáo

dục kĩ năng sống

cho trẻ 5 – 6 tuổi

Sêminar

chuyên

môn

Đào Lan

Hương

14h00 ngày

24/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý

GD

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

25

Báo cáo KH: Giáo

dục kỹ năng xã hội

cho trẻ mẫu giáo 5 –

6 tuổi qua các hoạt

động trải nghiệm ở

trường mầm non.

Sêminar

chuyên

môn

Vương

Thị

Thanh

Thủy

15h00 ngày

24/2/2023

VPK

LLCT-

TLGD

Tâm lý

GD

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

26 Báo cáo KH: Câu

hỏi, bài tập ôn tập

kiến thức, kĩ năng

Chính tả TV3, tập 1.

Seminar

đề tài

Nguyễn

Thị

Thắng

7h30

25/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

ThS.

Trần

Hồng

Minh

27 Báo cáo KH: Xây

dựng câu hỏi, bài

tập kiểm tra đánh

giá nội dung Chuẩn

bị cho trẻ đọc, học

viết đáp ứng chuẩn

đầu ra Ch.6 của học

phần PPPTNN cho

trẻ MN.

Seminar

đề tài

Nguyễn

Thị

Thiêm

8h30

25/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

6

28 Báo cáo KH: Câu

hỏi, bài tập ôn tập

kiến thức, kĩ năng

Làm văn TV3, tập

1.

Seminar

đề tài

Nguyễn

Thị

Thắng

9h30 ngày

25/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

ThS.

Trần

Hồng

Minh

29 Báo cáo KH: Xây

dựng câu hỏi, bài

tập kiểm tra đánh

giá nội dung PP cho

trẻ làm quen với

chữ cái  đáp ứng

chuẩn đầu ra

Chương 6 của học

phần PPPTNN cho

trẻ MN.

Seminar

đề tài

Nguyễn

Thị

Thiêm

10h30

25/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

30 Báo cáo KH: Đề thi

đánh giá năng lực

ngôn ngữ - xu

hướng tất yếu của

giáo dục hiện nay.

Seminar

chuyên

môn

Vương

Hồng

Nhung

11h00

25/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

31  Báo cáo KH: Câu

hỏi, bài tập ôn tập

kiến thức, kĩ năng

Chính tả TV3, tập 2

Serminar

đề tài

Trần

Thúy

Hằng

7h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

32 Báo cáo KH: Câu

hỏi tự luận kiểm tra

đánh giá nội dung “

PP đàm thoại” đáp

ứng chuẩn đầu ra

Serminar

đề tài

Nguyễn

Thị

Nguyệt

8h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

7

33 Báo cáo KH: Xây

dựng câu hỏi, bài

tập tự luận kiểm tra

đánh giá chương 3:

Hình thành và phát

triển vốn từ cho trẻ

đáp ứng chuẩn đầu

ra của học phần

PPPT ngôn ngữ cho

trẻ MN cho SV

ngành GD MN

trường CĐSP Bắc

Ninh

Serminar

đề tài

Ngô Thị

Lanh

9h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

34 Báo cáo KH: Câu

hỏi trắc nghiệm

kiểm tra đánh giá

nội dung “ PP đàm

thoại” đáp ứng

chuẩn đầu ra.

Serminar

đề tài

Nguyễn

Thị

Nguyệt

10h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

35 Báo cáo KH: Câu

hỏi, bài tập ôn tập

kiến thức, kĩ năng

Làm văn TV3, tập

2.

Serminar

đề tài Trần

Thúy

Hằng

13h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

36

Báo cáo KH: Xây

dựng câu hỏi, bài

tập kiểm tra đánh

giá nội dung “Ngữ

âm và Ngữ âm học”

Serminar

đề tài

Nguyễn

Thị Huế

14h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

ThS.

Nguyễn

Thị Hồng

Nhung

8

37 Báo cáo KH: Xây

dựng câu hỏi, bài

tập trắc nghiệm

kiểm tra đánh giá

chương 3: Hình

thành và phát triển

vốn từ cho trẻ đáp

ứng chuẩn đầu ra

của học phần PPPT

ngôn ngữ cho trẻ

MN cho SV ngành

GD MN trường

CĐSP Bắc Ninh.

Serminar

đề tài Ngô Thị

Lanh

15h30 ngày

26/2/2023

VPK

TH-

MN

Văn

TS.

Nguyễn

Thị

Thắng

Trân trọng kính mời các đồng chí giảng viên và các em sinh viên quan tâm tới nội

dung của báo cáo khoa học tới dự và đóng góp ý kiến./.

 Nơi nhận:            HIỆU TRƯỞNG

- Lãnh đạo Trường;

- Các đơn vị trong trường;

- Website Trường;

- Lưu VT, QLKH,VLVH-QHQT.

                                                                                             TS. Nguyễn Hữu Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-30T20:46:05-0800
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Tuyến<nhtuyen.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:09:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:09:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:09:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:10:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sư phạm Bắc Ninh<cdsp.sgddt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!